



Pará
Governo Municipal de Santa Luzia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 18

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010638	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 400G	5.611,0000	6,267	35.164,14
010639	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE	401,5000	69,333	27.837,20
010640	AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO EMBALAGEM 1 KG	8.736,0000	2,167	18.930,91
010641	AÇÚCAR REFINADO.	271,0000	89,333	24.209,24
010642	ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML	1.560,0000	4,750	7.410,00
010643	AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS	5.561,0000	7,300	40.595,30
010644	ÁGUA MINERAL 300 ML.	1.921,0000	25,500	48.985,50
010645	AMACIANTE PARA CARNE COM 120 GR.	226,0000	3,583	809,76
012799	ARROZ COMUM TIPO 2 - FARDO	142,0000	72,000	10.224,00
012800	ARROZ COMUM TIPO 1 - 1KG	4.797,0000	2,883	13.829,75
010651	AMIDO DE MILHO CX C/ 500G	889,0000	4,933	4.385,44
010652	AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G.	4.723,0000	8,600	40.617,80
010653	BISCOITO MARIA 400G	864,0000	84,333	72.863,71
010654	BISCOITO AGUA E SAL 400G.	1.850,0000	82,333	152.316,05
010655	BISCOITO ROSQUINHA 400G	248,0000	83,000	20.584,00
010656	BISCOITO AMANTEIGADO 400G	257,0000	85,500	21.973,50
010657	BOLACHA DE SALGADO TIPO CREAM CRAKER	1.696,0000	83,333	141.332,77
010658	BOLACHA TIPO MAISENA - PCT INDIVIDUAIS 400G	1.850,0000	84,333	156.016,05
010659	CAFÉ SOLUVEL 100G	4.297,0000	9,433	40.533,60
010660	CAFÉ TORRADO E MOIDO	503,0000	5,150	2.590,45
010661	CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCT	4.360,0000	10,667	46.508,12
010662	CALDO DE GALINHA 19G	2.184,0000	0,900	1.965,60
010663	CALDO DE CARNE 19G	2.184,0000	0,900	1.965,60
010664	CANELA EM PÓ 25G	651,0000	1,683	1.095,63
010665	CANJICA BRANCA	292,0000	2,917	851,76
010666	CARNE EM CONSERVA	895,0000	124,867	111.576,96
010669	CHARQUE 5KG	214,0000	119,000	25.466,00
010670	CONDIMENTO MISTO	1.836,0000	1,033	1.896,59
010671	COLORIFÍCO 200G	1.744,0000	2,317	4.040,85
010672	CREME DE LEITE UHT EMBALAGEM 200G	5.073,0000	2,550	12.936,15
010673	EXTRATO DE TOMATE - LATA 340G	2.902,0000	3,567	10.351,43
010674	ERVA DOCE 50G	1.085,0000	1,750	1.898,75
012806	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	2.905,0000	2,050	5.955,25
010677	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	214,0000	4,833	1.034,26
010678	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - EMBALAGEM 1KG	2.195,0000	4,767	10.463,57
010679	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM 1KG	2.181,0000	4,733	10.322,67
010682	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1	694,0000	181,000	125.614,00
010683	FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1	437,0000	195,333	85.360,52
010684	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	1.762,0000	142,333	250.790,75
010687	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	653,0000	2,900	1.893,70
010688	GELATINA EM PÓ - SABOR FRUTAS VERMELHAS	437,0000	2,033	888,42
010689	GELATINA EM PÓ - SABOR ABACAXI	439,0000	2,033	892,49
010690	GELATINA EM PÓ - SABOR LARANJA	439,0000	2,033	892,49
010691	GOIABADA 600G.	1.448,0000	5,717	8.278,22
010692	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	5.824,0000	4,117	23.977,41
010693	LEITE DE COCO	2.191,0000	5,100	11.174,10
010694	LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL	2.006,0000	4,617	9.261,70
010696	LEITE DE SOJA	1.089,0000	7,383	8.040,09
010697	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE	1.304,0000	54,333	70.850,23
010698	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO SÊMOLA	437,0000	74,767	32.673,18
010699	MASSA P/ SOPA.	972,0000	86,667	84.240,32

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010700	MARGARINA VEGETAL C/ SAL.	595,0000	38,833	23.105,63
010701	MARGARINA VEGETAL S/ SAL	384,0000	39,500	15.168,00
010703	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL	9.901,0000	1,317	13.039,62
010705	ÓLEO DE SOJA.	727,0000	81,833	59.492,59
010707	PIMENTA DO REINO MOIDA	1.441,0000	3,117	4.491,60
010708	PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR CAJU	3.960,0000	4,367	17.293,32
010709	PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR GOIABA	3.960,0000	4,867	19.273,32
010710	PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR MARACUJÁ	3.985,0000	4,367	17.402,49
010711	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR COLA	728,0000	44,000	32.032,00
010712	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR GUARANÁ	728,0000	44,000	32.032,00
010713	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR UVA	728,0000	44,000	32.032,00
010714	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR LARANJA	728,0000	44,000	32.032,00
010715	SAL IODADO REFINADO	289,0000	20,667	5.972,76
010717	SARDINHA EM CONSERVA 125G	438,0000	162,667	71.248,15
010718	SELETA DE LEGUMES.	289,0000	51,000	14.739,00
010719	TEMPERO COMPLETO - POTE 300G	2.181,0000	3,283	7.160,22
010720	XAROPE ARTIFICIAL - 1 LITRO	695,0000	10,833	7.528,94
010721	ABACAXI.	730,0000	5,700	4.161,00
010722	ABACATE.	719,0000	5,800	4.170,20
010723	BANANA REGIONAL.	4.360,0000	4,767	20.784,12
010724	BATATA DOCE	2.956,0000	4,933	14.581,95
010725	LARANJA.	2.930,0000	3,933	11.523,69
010726	LIMÃO REGIONAL TIPO JAPONÊS	2.196,0000	3,633	7.978,07
010727	MAÇA "FUJI"	1.473,0000	11,500	16.939,50
010728	MAMÃO PAPAIA REGIONAL	1.543,0000	4,733	7.303,02
010729	MELANCIA REGIONAL	1.430,0000	2,367	3.384,81
010730	MELÃO	1.394,0000	5,433	7.573,60
010731	PERA.	727,0000	12,733	9.256,89
010732	TOMATE.	2.894,0000	6,667	19.294,30
010733	UVA.	723,0000	11,333	8.193,76
010734	ABOBORA	636,0000	3,067	1.950,61
010735	ALFACE - PACOTE 120G	4.321,0000	3,767	16.277,21
010736	ALHO.	720,0000	30,000	21.600,00
010737	BATATA - TIPO INGLESA	3.629,0000	5,500	19.959,50
010738	BETERRABA	1.430,0000	3,750	5.362,50
010739	BERINGELA.	713,0000	4,500	3.208,50
010740	CEBOLA BRANCA	2.885,0000	5,167	14.906,80
010741	CHEIRO VERDE - PCT 120G	3.601,0000	3,367	12.124,57
010742	CHUCHU REGIONAL	2.181,0000	5,100	11.123,10
012808	COUVE 120G	2.157,0000	3,700	7.980,90
010744	MANDIOCA REGIONAL (MACAXEIRA)	2.167,0000	2,900	6.284,30
010745	PEPINO.	2.166,0000	5,333	11.551,28
010746	PIMENTA DE CHEIRO.	1.077,0000	5,933	6.389,84
010747	PIMENTÃO.	1.436,0000	6,667	9.573,81
010749	CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO	2.199,0000	22,667	49.844,73
010750	CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO C/ OSSO	2.199,0000	20,000	43.980,00
010751	CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MUSCULO MOÍDA	3.643,0000	22,667	82.575,88
010752	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO	3.643,0000	22,667	82.575,88
010753	CARNE BOVINA - TIPO FIGADO	3.643,0000	22,000	80.146,00
010754	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA	2.930,0000	23,000	67.390,00
010755	CARNE BOVINA - TIPO BISTECA	2.199,0000	21,000	46.179,00
010756	CARNE BOVINA - TIPO CHÃ DE DENTRO	2.181,0000	24,333	53.070,27
010757	CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE	2.181,0000	24,333	53.070,27
010758	FILE DE PEIXE CONGELADO - DOURADA	2.930,0000	25,333	74.225,69
010759	FILE DE PEIXE CONGELADO - PESCADA AMARELA	2.930,0000	31,667	92.784,31
010760	FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)	2.901,0000	14,000	40.614,00
010761	FRANGO INTEIRO CONGELADO	5.824,0000	13,333	77.651,39
010762	FRANGO ABATIDO	5.790,0000	10,333	59.828,07
010763	PEITO DE FRANGO	2.930,0000	13,667	40.044,31
010764	CHOURIÇO DEFUMADO	713,0000	22,333	15.923,43
010765	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA	713,0000	15,333	10.932,43
010767	QUEIJO - MUSSARELA	1.462,0000	29,333	42.884,85



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010768	QUEIJO - PRATO	1.462,0000	20,667	30.215,15
010769	PRESUNTO DE CARNE DE PERU	1.579,0000	29,333	46.316,81
010770	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA	1.867,0000	29,000	54.143,00
012809	PÃO DE HAMBURGUER	36.230,0000	0,583	21.122,09
010774	PÃO DE FORMA	1.430,0000	11,500	16.445,00
010775	FARINHA DE ROSCA 500G	1.620,0000	3,617	5.859,54
010776	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI	1.462,0000	10,333	15.106,85
010777	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	1.430,0000	10,333	14.776,19
010778	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU	1.429,0000	14,333	20.481,86
010779	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA	1.433,0000	10,000	14.330,00
010780	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA	1.431,0000	9,667	13.833,48
010781	POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ	1.427,0000	13,167	18.789,31
010782	CENOURA.	2.877,0000	6,167	17.742,46
010667	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO	501,0000	89,000	44.589,00
010668	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ	501,0000	7,667	3.841,17
024439	FARINHA DE TAPIOCA - PCT 200G	4.620,0000	3,533	16.322,46
010686	FEIJÃO CAUPI	2.185,0000	3,667	8.012,40
024441	OVO GRANDE.	3.140,0000	6,500	20.410,00
024442	SALSICHA 180G	454,0000	56,000	25.424,00
010920	REPOLHO	1.146,0000	5,367	6.150,58
024443	SALSICHA - TIPO 'HOT DOG'	871,0000	29,000	25.259,00
024440	LEITE EM PO INTEGRAL	794,0000	222,667	176.797,60
010676	FARINHA DE TAPIOCA - PCT 500G	200,0000	8,500	1.700,00
010716	SALSINHA 180G	15,0000	55,000	825,00
010748	REPOLHO.	198,0000	49,000	9.702,00
010771	SALSINHA - TIPO 'HOT DOG'	20,0000	27,000	540,00
			Total :	4.174.302,89

